Постановление № 1042 от 10.04.2012 1

О мерах по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций

и ликвидации их последствий на водоемах Озерского городского округа

Челябинской области на 2012 год

На основании постановления Губернатора Челябинской области

от 16.10.2007 № 334 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в

Челябинской области» и в целях безопасности, охраны жизни людей на водных

объектах Озерского городского округа п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по охране жизни людей на

водоемах Озерского городского округа Челябинской области на 2012 год.

2. Установить на территории Озерского городского округа:

          с 15.06.2012 по 01.09.2012 купальный сезон;

          с 15.06.2012 по 01.11.2012 навигационный сезон.

3. Утвердить:

1) места для массового отдыха на водоемах: пляж «Нептун» - улица

Архипова, в районе дома № 6; пляж «Дальний» - улица Иртяшская, в районе

дома № 7; пляж «Колибри» в городском парке культуры и отдыха - улица

Парковая, в районе дома № 1; пляж «Молодежный» - улица Бажова, в районе

дома 28; пляж «Восточный» пос. Метлино, пляж «Южный» пос. Новогорный,

пляжи в детских оздоровительных лагерях: «Отважных», «Орленок»,

«Звездочка», муниципальной бюджетной санаторно - лесной школе

им. Ю.А. Гагарина;

2) места опасные для купания:

каменный карьер в районе УПТК, карьер в районе дома № 63 по бульвару

Гайдара, пруд в районе дома № 1 по проспекту Карла Маркса, побережье

оз. Большая Нанога, оз. Малая Нанога, оз. Кызылташ, оз. Булдым, побережье

оз. Иртяш в микрорайоне Заозерный.

4. Управлению  образования администрации Озерского городского округа

(Барабас А.А.), начальникам отделов администрации Озерского городского

округа по пос. Новогорный  (Печенов С.В.), пос. Метлино (Мартюшов В.В.),

директору МУ ПКиО (Зотов А.Н.), директору МБОУ ДОД ДТДиМ

(Антоновой И.Н.), начальнику МУ «Поисково-спасательная служба Озерского

городского округа» (Мошняга В.И.) до 10.06.2012 года организовать

подготовку и обслуживание пляжей.

5. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям администрации Озерского городского округа (Чудов В.В.):

- обеспечить контроль исполнения Плана, и ежеквартально представлять

в ГУ МЧС России по Челябинской  области  информацию  о  выполнении плана

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и

здоровья на водных объектах.

Постановление № 1042 от 10.04.2012 2

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании

«Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа

Челябинской области».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации                                                          Е.В.Тарасов